

سرمقاله

تلاش امارتیها برای دور زدن تنگه هرمز

مریم عمادی / گروه بین الملل
Maryam.Emadi@yahoo.com

خبر بسیار کوتاه بود. «المیادین» گزارش داد منابعی در خلیج فارس به این شبکه گفتند که انفجارهایی قوی بندر «الفجیره» امارات را لرزاند و صدای آن به وضوح شنیده شده است. انفجارها متعلق به تعدادی نفت کش بود که آتش گرفته و تعدادشان هفت تا ده عدد بود. مقامات اماراتی در همان ابتدا، سه بار خبر وقوع چنین حادثه‌ای را تکذیب کردند؛ اما بالاخره وزارت خارجه این کشور اعلام کرد: چهار کشتی تجاری هدف اقدامات خراب کارانه قرار گرفتند. هر چند مقامات امارتی موضعی مبهم در قبال این حادثه اتخاذ کردند، اما تصاویری که نشان دهنده خراب کارانه بودن این حوادث باشد، در دست نیست. متهم نشدن هیچ شخص یا طرف خاصی به دست داشتن در این حوادث، تردیدها را افزایش می‌دهد. این در حالی است که گزارشها نشان می‌دهد، بندر الفجیره که در مجاورت یک پایگاه نظامی دریایی است، تحت نظارت شدید قرار دارد. علاوه بر این، هواپیمای فرانسوی و آمریکایی به شکل گسترده‌ای بر فراز آن پرواز می‌کنند و همین موضوع، پرسش‌های زیادی را درباره اتفاقی که در این بندر افتاد، مطرح می‌کند. هر چند هنوز علت اصلی این حوادث مشخص نیست، اما مخالف‌های اماراتی و فعالان می‌گویند نزاعی پنهان بین امارات و عربستان سعودی بر سر مناطق نفوذ و سیطره بر بندر در یمن وجود دارد. تلاش برای گسترش نفوذ به سمت سواحل جنوبی یمن و سواحل آفریقا، به خوبی نزاع بین امارات و عربستان سعودی را نشان می‌دهد. هم‌زمان با سخن‌های مبهم مقامات امارات درباره حمله به کشتی‌های تجاری، چند آتش سوزی نیز در اطراف فرودگاه «دبی» اتفاق افتاد و طی آن، چند خودرو و آبنار در نزدیکی این فرودگاه طعمه حریق شد. این موضوع موجب شد، تفاسیر مختلفی درباره این حوادث و ارتباط آن با نزاع بین حکام امارات و تلاش برخی از آن‌ها برای بر سر هم زدن اوضاع منطقه، ارائه شود. اما مسئله مهم تر، اهمیت بندر الفجیره برای دور زدن تنگه هرمز ...

رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگوی اختصاصی با «نسل فردا» گفت:

تاوان آقاها برای آقا زاده‌ها

جلیل فرجاد، بازیگر سریال «برادر جان» از نقش و بازگشت‌اش به تلویزیون گفت:

من همسایه کریم بوستانی هستم



نخستین جلسه رسیدگی به اتهام‌های سیدهادی رضوی و ۳۰ متهم دیگر پرونده بانک سرمایه برگزار شد

شومی سرمایه «شهر زاد»!

جلیل فرجاد که پس از شش سال دوری از تلویزیون، با سریال رمضان «برادر جان» بازگشته است، درباره علت دوری از قاب سیما می‌گوید: متأسفانه زمانی در دهه‌های ۶۰ و ۷۰ کار این گونه بود که از ما برای حضور در یک پروژه دعوت می‌شد؛ اما حالا فرق کرده است و ما خودمان باید دنبال کار باشیم! این بازیگر که با «پسنا» حرف می‌زد، از تلویزیون و حضور در سریال رمضان، ایفای نقش در کنار دخترش ...

میلغ قرارداد «ویلموتس» با فدراسیون فوتبال ایران مشخص شد:

یک میلیون و سیصد هزار یورو

سرمربی پیشین تیم ملی «بلژیک» در حالی قرار است به‌زودی به‌عنوان سرمربی تیم ملی فوتبال ایران انتخاب شود که گویا فدراسیون فوتبال بر سر مبلغ قرارداد، با وی به توافق رسیده است. طبق ادعای سایت بلژیکی «HLN» این مربی پنجاه ساله قرار است به‌عنوان سرمربی تیم ملی فوتبال ایران انتخاب شود. این مربی بلژیکی ...

پیشنهاد روز

از امروز به‌صورت قانونی با «مغزهای کوچک زنگ زده» همراه باشید

دمای هوای قزوین

امروز: ۲۷
فردا: ۲۷

کیفیت هوای دیروز تهران

AQI AIR QUALITY INDEX

۶۵ سالم

شانزدهمین همایشگاه قرآن، کتاب زندگی

۲۸ اردیبهشت‌ماه تا ۳ خردادماه ۹۸

ساعت بازدید: ۱۷ تا ۲۳

اصفهان، پل تاریخی شهرستان

www.quranis.ir

ببین الملل

ترامپ درباره واقعیت در اشتباه است

شکور زکریک / گروه بین الملل
Shakourzirik@gmail.com

یک سال از خروج دولت «ترامپ» از برجام می‌گذرد. آن موقع تصور ترامپ و تیم وی این بود که با خروج از «برجام» و زیر فشار گذاشتن دولت و مردم ایران، می‌توانند دولت مردان ایرانی را وادار کنند به میز مذاکره باز گردند. نتیجه فشارهایی که دولت ترامپ در طول یک سال اخیر وارد کرد، به برگزاری میز مذاکره با تهران و بازی بردو باخت ختم نشد؛ هر چند فشارها را بیش از دیگران، مردم کوچه و بازار لمس کردند. اعلام مواضع جدید دکتر روحانی درباره برجام و بیانیه اخیر شورای عالی امنیت ملی، منشا تحولی در آینده خواهد بود. سخنان ترامپ در مورد قانون «لوگان» و «جان کری» و وزیر خارجه دولت قبل، یکی از نکات قابل تأمل است. ترامپ در سخنان اخیر مدعی شده که جان کری، با مقامات ایرانی در ارتباط است و او به ایرانی‌ها می‌گوید چه کار کنند؛ او به محاکمه قضایی جان کری به واسطه نقض قانون لوگان اشاره کرده؛ هر چند اظهارات ترامپ از سوی مقامات ایرانی و جان کری تکذیب شده است. در میانه درگیری لفظی بین ترامپ و جان کری، موضوعی کاملاً روشن شده است که یک‌جانبه‌گرایی ترامپ به مرحله‌ای رسیده که در داخل آمریکا و از سوی دولت‌مردان سابق آمریکا، به‌طور جدی نقد می‌شود. «او درباره واقعیت در اشتباه است، درباره قانون در اشتباه است و غم‌انگیزتر اینکه درباره نحوه استفاده از دیپلماسی برای امنیت آمریکا در اشتباه است». سخن فوق از واکنش‌هایی است که از سوی سخنگوی کری نسبت به ادعای ترامپ مبنی بر دیدار او با مقامات ایرانی مطرح شده است. در طرف دیگر ماجرا، وضعیت چندان روشن نیست؛ زیرا طرف‌های اروپایی برجام در طول یک سال اخیر، مواضع شفاف‌تری برای خروج یک‌جانبه دولت آمریکا از برجام نشان ندادند و تلاش کردند با الفاظ دیپلماتیک، اوضاع را متشنج نکنند. مضاف بر اینکه طرف‌های اروپایی برجام پس از مواضع جدید روحانی، مواضع منفعلانه‌ای اتخاذ و به ایران توصیه کرده‌اند به تعهدهای برجامی خود پایبند بمانند. در هر حال این که آیا اروپایی‌ها می‌توانند در برجام به صورت مستقل و بدون در نظر گرفتن مواضع دولت ترامپ تصمیم بگیرند و به تعهدهای برجامی متعهد باشند، این که جمهوری اسلامی در مواضع اخیر خود چه قدر مصمم است و برای اعلام برنامه‌های برجامی‌اش چه مطالعاتی انجام داده و چه هزینه‌ها و فوایدی را محتمل می‌داند و این که حمله نظامی آمریکا به ایران، جدی بوده یا مانور سیاسی است؛ مؤلفه‌هایی هستند که گزینه حمله نظامی آمریکا به ایران را رد می‌کنند و تبلیغاتی بودن این گزینه را نشان می‌دهند.

نشست نمایندگان مجلس شورای اسلامی با حجت‌الاسلام والمسلمین «سید ابراهیم رئیسی» رئیس قوه قضائیه در محل ساختمان ریاست این قوه برگزار شد.